



РЕЦЕНЗИЯ

върху материалите за участие в конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Патология на животните“, по дисциплината „Вътрешните незаразни болести“, обявен от Лесотехнически университет в ДВ бр. **28/01.04.2025 г.**, код на процедурата: **VM-AsP-0325-161**.

Кандидати за участие в конкурса са:

1. Гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков, дvm;

Рецензент: доц. д-р Антон Георгиев Русенов, дvm, Ветеринарномедицински факултет, ТрУ, област на висше образование 6. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Патология на животните“, определен за член на Научното жури със заповед на Ректора на ЛТУ – ЗПС 249/05.05.2025 г. и решение от второто заседание на НЖ от 09.06.2025 г.

1. Кратки биографични данни за кандидата

Гл. асистент **Атанас Георгиев Панков** е роден на 22.12.1969 г. в гр. Елхово. През 1997 г. завършва висшето си образование във Ветеринарномедицински факултет към Тракийски университет, гр. Стара Загора с придобита Професионална квалификация „Ветеринарен лекар - Магистър“. През 1998 г., след успешно спечелен конкурс е назначен за редовен асистент в катедра „Вътрешни болести, Патология и Фармакология“ на ФВМ при ЛТУ, гр. София. Последователно прераства в следните академични длъжности – старши асистент (2001 – 2004 г.), главен асистент (2004 – 2015 г.). След влизане в сила на закона за ЗРАСРБ през 2015 г., д-р Панков е преназначен на длъжност асистент. През месец октомври 2018 г. защитава успешно дисертационен труд на тема „Сравнителни М-mode ехокардиографски и рентгенографски изследвания при миксоматозна клапна дегенерация (MVD) в зависимост от наличието или липсата на белодробен оток“ и придобива образователна и научна степен „Доктор“. През 2019 г. след спечелен конкурс е назначен на академичната длъжност „главен асистент“ към катедра „Вътрешни болести, Патология и Фармакология“ на ФВМ при ЛТУ, където работи и до момента.

2. Съответствие на подадените документи и материали на кандидата, съгласно Правилник за развитие на академичния състав в ЛТУ

Гл. ас. д-р **Атанас Георгиев Панков** е представил в строго подреден вид всички документи, необходими за участие в конкурса за заемане на академичната длъжност „Доцент“, като те са подготвени според изискванията на ЗРАСРБ, ПРАС в ЛТУ и включват: Заявление до Ректора на ЛТУ; Декларация за достоверност на информацията; Справка във връзка с оценка на съответствието с МНИ за образователна и научна степен „Доктор“; Справка-самооценка за съответствие на научната продукция с МНИ по чл. 26 от ЗРАСРБ и чл. 2а, ал.1 от ПРАС на ЛТУ; Документ за стаж по специалността; Медицинско свидетелство; Свидетелство за съдимост; Удостоверение за академична длъжност; Списък с публикации и цитирания; Справка на приносите, както и подробен доказателствен материал за всички дейности.

3. Оценка на учебно-преподавателската дейност на кандидата

Към датата 15.04. 2025 г. гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков има Учебно-преподавателски стаж в ЛТУ на академична длъжност - 27 години и 8 дни. В периода 1998-2001 г. заема академичната длъжност „Асистент“, от 2001 г. до 2004 г. – академичната длъжност „Старши асистент“, от 2004 г. до края на 2014 г., с пауза от 7 месеца заема академичната длъжност „Главен асистент“, от началото на 2015 г. до 2019 г. заема академичната длъжност „Асистент ВУ“ и от 13.09.2019 г. до момента заема академичната длъжност „Главен асистент ВУ“.

От представената документация е видно, че д-р Панков изпълнява нормативната учебна заетост за академичната длъжност „Главен асистент ВУ“. Участва активно в провеждането на практически и семинарни занятия по дисциплините: „Вътрешни незаразни болести“, „Пропедевтика на вътрешните болести“, „Кардиология и болести на съдовата система“, „Болести по РБПД“ и „Подвижна клиника“ на български и английски език, водени в катедрата. През последните 5 учебни години д-р Панков извежда лекционният курс по дисциплината „Кардиология и болести на съдовата система“. Аудиторната му заетост през последните пет години е над 340 учебни часа, а общата му учебна заетост е над изискуемите 360 ч. на година.

Гореизложените данни показват, че през годините гл. ас. д-р Панков е натрупал голям учебно-преподавателски опит в провеждането на практически занятия и лекции на български език, като взема и активно участие в чуждоезиковото обучение.

4. Оценка на научната, научно-приложната и публикационната дейност на кандидата

4.1. Участие в научни, научно-приложни и образователни проекти

Д-р Панков е бил ръководител на 2 НП, финансирани от ЛТУ (Договор №1236/07.11.2022 г.; Договор №100/07.04.2005 г.), и е участвал в работния колектив на други четири научни проекта, един от които към МОН (Договор №99/07.04.2005 г.; Договор №43/13.04.2009 г.; МОН - ВУ-АН-802/97 (ДО1-868/16. Ю. 07) - 2007 – 2010; Договор №35/2009-2010 г.).

4.2. Характеристика на публикуваните научни резултати

Представената от гл. ас. д-р Атанас Панков научна продукция (научни трудове) за участие в конкурса за „Доцент“ са общо **30**. Включват съответно: **5 бр.**, представени за придобиване на ОНС „Доктор“ (включително дисертационен труд и автореферат); **25 бр.**, представени в конкурса за АД „Доцент“ (1 монография и 24 публикации). Хабилизационен труд – монография (1 бр.), **11** публикации, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, **4** статии публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране, **9** публикации в сборници от национални и международни научни форуми. На английски език са публикувани **10** статии, което е предпоставка научната продукция на д-р Панков да бъде максимално четена и цитирана.

Общият брой точки, с които кандидата участва в конкурса за „доцент“ е **485,68** точки, при изискуеми 400 т. Разпределени са както следва:

- В група показатели „А“: **50 т.** от 50 изискуеми - за дисертационен труд и ОНС „доктор“;
- В група показатели „В“: Хабилизационен труд – монография - **100 т.** от изискуеми 100;
- В група показатели „Г“: **270,68 т.** от изискуеми 200 т., разпределени както следва:
 - Статии и доклади, публикувани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (30/n) - **252,11** точки;

- Статии и доклади, публикувани в нереферирани списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани колективни томове (10/n) - **18,57** точки;
- В група показатели „Д“: **65 т.** от 50 изискуеми, от които:
 - Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в монографии и колективни томове – **30** точки;
 - Цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране – **10** точки;
 - Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране – **25** точки;

Научната продукция на д-р Атанас Панков възлиза на **485,68** общ брой точки и значително надвишава Минималните Национални изисквания, определени с Правилника за развитие на АС на РБ и ПРАС на ЛТУ за заемане на академична длъжност „Доцент“.

4.3. Отражение на научната дейност на кандидата в литературата (цитируемост)

Цитиранията на д-р Панков, като общ брой са осем. Две от публикациите на кандидата са цитирани в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни (2 цитирания). Една е цитирана в монографии и колективни томове с научно рецензиране (1 цитиране) и 5 са цитирани в нереферирани списания с научно рецензиране (5 цитирания).

В обобщен план данните за цитиранията на автора са индикация за целенасочена научно-изследователска дейност в областта на вътрешната медицина, разпознаваема сред научната общност и носещи реален наукометричен точков актив.

4.4. Приноси в трудовете на кандидата (научни, научно-приложни, приложни)

Научните приноси в представените трудове на д-р Панков имат научен, научно-приложен и приложен характер и могат да бъдат групирани в следните направления:

- ✓ Кардиология – ехокардиографски и рентгенографски проучвания на линейни параметри и корелации между различни сърдечни индекси и тегловно индексирани камерни размери на кучета с Миксоматозно

заболяване на митралната клапа (MMVD), като най-често срещано сърдечно заболяване сред кучешката популация;

- ✓ Хематология – изследване на кръвно-газовата хомеостаза при телета и говеда, хранителни добавки и тяхната роля върху броят и съотношението на белите кръвни клетки, проучване на хематологични и биохимични параметри при различни породи зайци;
- ✓ Хранене и диететика – проучвания свързани с прилагането на пробиотици при различни видове животни и тяхната положителна роля за здравето и продуктивността;
- ✓ Фармакология – проучвания на ефектите (клинични и параклинични) на лекарствени субстанции при някои животински видове.

5. Оценка на личния принос на кандидата

Личният принос на гл. ас. д-р Атанас Панков е необорим. Доказателство за това са значителния брой научни публикации в реферирани и индексирани списания. От представените в конкурса материали осем са самостоятелни, в една е с един съавтор, в една с двама и в 15 публикации е с трима и повече съавтори. Всичко това показва неговото активно участие в изработването и написването на тези публикации. Безспорен е неговият принос и в написването на монографията, в която се използва и обсъжда един от най-сложните методи на клинична диагностика в кучешката кардиология, а именно ехокардиографията.

6. Критични бележки и препоръки

Бих си позволил, като препоръка към д-р Атанас Панков, да продължи все така активно със своята научно-изследователска дейност и да публикува научната си продукция приоритетно в реферирани и индексирани списания с SJR и IF. Препоръчвам на кандидата все така дейно да участва в повече национални и международни научни проекти, както и да се включва в авторски колективи за написване и издаване на учебни помагала и пособия.

7. Лични впечатления

Личните ми впечатления датират от 2018 г., когато по силата на обективните обстоятелства бях избран за член НЖ в конкурса за присъждане на образователна и

научна степен „Доктор“ на д-р Атанас Панков. Както тогава, така и сега в настоящия конкурс за заемане на академичната длъжност „Доцент“ ми направи приятно впечатление, че представените материали са подредени с голяма вещина и академична грамотност, в правилен хронологичен и тематичен ред, което улеснява оценяването им от НЖ.

8. Заключение

Детайлното ми запознаване с представените в настоящия конкурс материали, научни трудове и справки за научната, научно-приложната и публикационна дейност на гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков покрива напълно изискванията за присъждане на АД „Доцент“, визирани в ПРАС на ЛТУ и минималните национални изисквания на НАЦИД във съответствие със Закона за развитие на академичния състав в Република България.

Комплексната ми оценка, като член на Научното жури е **Положителна** и това ми дава основание убедено да предложа кандидатът гл. ас. д-р Атанас Георгиев Панков да придобие академичната длъжност „Доцент“, в област на висше образование 6.0. Аграрни науки и ветеринарна медицина, професионално направление 6.4. Ветеринарна медицина, научна специалност „Патология на животните“ по дисциплината „Вътрешните незаразни болести“, обявен в ДВ бр. 28/01.04.2025 г., в катедра „Вътрешни незаразни болести, патология и фармакология“, факултет Ветеринарна медицина, Лесотехнически университет, София.

03.08.2025 г.

Стара Загора

Изготвил рецензията:

/Доц. д-р Антон Русенов, д-р/